
 
 

ЛІЦЕЙ № 261 ДАРНИЦЬКОГО РАЙОНУ М. КИЄВА 
 

Н А К А З 
 

 29.08.2025                                                                                                           № 194  

 

Про створення в ліцеї 

безпечного освітнього середовища, 

організацію роботи з профілактики 

правопорушень і попередження 

випадків булінгу (цькування) серед 

 учнів ліцею у 2025/2026 навчальному році 

Згідно з Національною стратегією розбудови безпечного і здорового 

освітнього середовища у новій українській школі, схваленою Указом Президента 

України від 25.05.2020 №195/2020, керуючись законами України «Про освіту» 

(ст. 53), «Про повну загальну середню освіту» (ст.15), «Про охорону дитинства» 

(ст. 10), «Про запобігання та протидію домашньому насильству», від 18.12.2018 

№ 2657-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

протидії булінгу (цькуванню)», «Про протидію торгівлі людьми», «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб»,  «Про захист 

суспільної моралі», на виконання Указу Президента України від 21.09.2020                     

№ 398/2020 «Про невідкладні заходи із запобігання та протидії домашньому 

насильству, насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які постраждали від 

такого насильства», Постанов Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 

«Про затвердження Порядку ведення обліку дітей шкільного віку та учнів», 

22.08.2018 № 658 «Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що 

здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 

насильству за ознакою статі», від 01.06.2020 № 585 «Про забезпечення 

соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах»,  

наказів Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі 

питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 

виховного впливу в закладах освіти», від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження 

плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 

закладах освіти», від 20.03.2020 № 420 «Про внесення змін до наказу 

Міністерства освіти і науки України від 26 лютого 2020 року № 293», відповідно 

до листів Міністерства освіти і науки від 02.10.2018 № 1047 «Про затвердження 

методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки домашнього 

насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та 

службами», від 12.10.2018 № 1/9-790 «Щодо організації роботи у                                              

закладах освіти з питань запобігання і протидії домашньому насильству та 

булінгу», від 29.01.2019 № 1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1706-18#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1706-18#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1296-15#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1296-15#Text
https://www.president.gov.ua/documents/3982020-35069
https://www.president.gov.ua/documents/3982020-35069
https://www.president.gov.ua/documents/3982020-35069
https://www.president.gov.ua/documents/3982020-35069
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/658-2018-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/658-2018-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/658-2018-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/658-2018-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/658-2018-%D0%BF#Text
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-planu-zahodiv-spryamovanih-na-zapobigannya-ta-protidiyu-bulingu-ckuvannyu-v-zakladah-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-planu-zahodiv-spryamovanih-na-zapobigannya-ta-protidiyu-bulingu-ckuvannyu-v-zakladah-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-planu-zahodiv-spryamovanih-na-zapobigannya-ta-protidiyu-bulingu-ckuvannyu-v-zakladah-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-vnesennya-zmin-do-nakazu-ministerstva-osviti-i-nauki-ukrayini-vid-26-lyutogo-2020-roku-293
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-vnesennya-zmin-do-nakazu-ministerstva-osviti-i-nauki-ukrayini-vid-26-lyutogo-2020-roku-293
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-metodichnih-rekomendacij-shodo-viyavlennya-reaguvannya-na-vipadki-domashnogo-nasilstva-i-vzayemodiyi-pedagogichnih-pracivnikiv-iz-inshimi-organami-ta-sluzhbami
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-metodichnih-rekomendacij-shodo-viyavlennya-reaguvannya-na-vipadki-domashnogo-nasilstva-i-vzayemodiyi-pedagogichnih-pracivnikiv-iz-inshimi-organami-ta-sluzhbami
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-metodichnih-rekomendacij-shodo-viyavlennya-reaguvannya-na-vipadki-domashnogo-nasilstva-i-vzayemodiyi-pedagogichnih-pracivnikiv-iz-inshimi-organami-ta-sluzhbami
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-metodichnih-rekomendacij-shodo-viyavlennya-reaguvannya-na-vipadki-domashnogo-nasilstva-i-vzayemodiyi-pedagogichnih-pracivnikiv-iz-inshimi-organami-ta-sluzhbami
https://drive.google.com/file/d/1hRE8jdvVacpWYIOo9_Y4M0DM4w41AY05/view


застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 №2657-VIII», 

від 13.04.2020 № 1/9-207 «Роз'яснення щодо  застосування наказу Міністерства 

освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646», Закону України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» 

від 06.06.2024 № 3792-IX, від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення безпечного 

освітнього середовища в закладі освіти та попередження протидії булінгу 

(цькуванню)”, враховуючи те, що правове виховання є одним із пріоритетних 

напрямків загального процесу виховання, з метою створення в ліцеї безпечного 

освітнього середовища, запобігання вчинення дітьми злочинів, правопорушень і 

проявів булінгу, формування у здобувачів освіти позитивних соціальних 

установок, попередження вживання учнівською молоддю алкогольних, 

наркотичних речовин, тютюнових виробів, виховання поваги до чинних законів, 

норм права, формування активної позиції щодо протиправних і антигромадських 

дій, удосконалення  профілактичної роботи в ліцеї, 

Н А К А З У Ю : 

1. Продовжити профілактичну роботу з попередження насильства щодо дітей у 

закладі освіти, зокрема, таких його проявів, як булінг, мобінг, кібербулінг.  

2. Створити Профілактичну комісію з попередження правопорушень у складі: 

        Голова комісії - Пономаренко О.Ю., заступник директора з ВР; 

            Члени комісії: - класні керівники 1-11 класів; 

- практичний психолог; 

- соціальний педагог; 

- Нестеренко А., учень 10-А класу, президент учнівського 

самоврядування (за потребою);  

- Дяченко В.П. – голова батьківського активу ліцею (за згодою). 

3. Затвердити Порядок дій персоналу при виявленні випадків булінгу 

(цькування) (додаток 1). 

4. Заступнику директора з виховної роботи Пономаренко О.Ю.: 

4.1. До 10.09.2025  розробити й подати на затвердження директору  ліцею: 

- план роботи Профілактичної комісії з попередження правопорушень серед    

учнів; 

-   план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу;  

- план заходів щодо попередження та своєчасного виявлення випадків 

домашнього  насильства; 

- план заходів, спрямованих на запобігання наркоманії, алкоголізму, 

тютюнопаління, насильницької поведінки серед учнів ліцею; 

- план роботи з дітьми пільгових категорій.  

 До планів включити заходи класно-узагальнюючого контролю, 

індивідуальну роботу психолога, соціального педагога та класних керівників з 

учнями  «групи ризику» та учнями, які перебувають на контролі, дітьми 

пільгових категорій тощо. 

https://drive.google.com/file/d/1hRE8jdvVacpWYIOo9_Y4M0DM4w41AY05/view
https://drive.google.com/file/d/1hRE8jdvVacpWYIOo9_Y4M0DM4w41AY05/view
https://imzo.gov.ua/2020/08/17/lyst-mon-vid-14-08-2020-1-9-436-pro-stvorennia-bezpechnoho-osvitn-oho-seredovyshcha-v-zakladi-osvity-ta-poperedzhennia-i-protydii-bulinhu-ts-kuvanniu/
https://imzo.gov.ua/2020/08/17/lyst-mon-vid-14-08-2020-1-9-436-pro-stvorennia-bezpechnoho-osvitn-oho-seredovyshcha-v-zakladi-osvity-ta-poperedzhennia-i-protydii-bulinhu-ts-kuvanniu/
https://imzo.gov.ua/2020/08/17/lyst-mon-vid-14-08-2020-1-9-436-pro-stvorennia-bezpechnoho-osvitn-oho-seredovyshcha-v-zakladi-osvity-ta-poperedzhennia-i-protydii-bulinhu-ts-kuvanniu/


4.2. Ознайомити педагогічний колектив ліцею з нормативними 

документами з питань організації профілактичної роботи щодо створення 

безпечного освітнього середовища та  протидії булінгу.        

 Вересень 2025 року 

4.3. Організувати соціально-психологічну допомогу учням і сім’ям, які 

потребують особливої уваги, дітям з числа  внутрішньо переміщених осіб із 

залученням психолога, соціального педагога, представників відділу ювенальної 

превенції Національної поліції України, громадських організацій, юридичних 

служб тощо.           

            Протягом року 

4.4. Надсилати повідомлення про учнів, які не відвідували заняття 

протягом 10 робочих днів підряд з невідомих або без поважних причин  до  

Служби у справах дітей та сім’ї, відділу ювенальної превенції Національної 

поліції України для провадження діяльності відповідно до законодавства, 

пов’язаної із захистом їх прав на здобуття повної загальної середньої освіти. 

4.5. Взяти під особистий контроль стан відвідування ліцею учнями, які 

перебувають на внутрішньому обліку та дітей  «групи ризику». 

4.6. Інформацію про роботу з профілактики правопорушень висвітлювати 

на нарадах учителів протягом навчального року.             

5. Педагогічним працівникам ліцею: 

5.1. Забезпечити виконання планів та заходів  з профілактики  

правопорушень серед учнів, запобігання дитячої бездоглядності, наркоманії, 

алкоголізму, тютюнопаління, насильницької поведінки серед учнів ліцею, 

виявлення та попередження домашнього  насильства, негативних проявів в 

учнівському середовищі та пропаганди здорового способу життя, профілактики 

булінгу (цькування), кримінальних правопорушень на 2025/2026 навчальний рік. 

5.2. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, 

недбалого й жорстокого поводження з дітьми.                                                                                                                  

5.3. Формувати в учасників освітнього процесу навички толерантного 

ставлення один до одного.                                                                               

Постійно                                                                                              

5.4. Невідкладно інформувати адміністрацію ліцею про виявлений факт 

булінгу, домашнього насильства або насильства над дитиною. 

6. Класним керівникам 1-11 класів: 

6.1. Упродовж року організувати і провести комплекс заходів, 

спрямованих на попередження проявів булінгу, запобігання та протидії  

насильству серед учнів. 

6.2. Постійно проводити просвітницьку роботу з учнями щодо 

попередження правопорушень, дитячої підліткової злочинності, шкідливих 

звичок. 

6.3. Здійснювати індивідуальну роботу з підлітками, які потребують 

особливої педагогічної уваги.                

          Протягом року 

6.4. Проводити просвітницьку роботу серед учнів, батьків щодо 

ознайомлення їх з правами та можливостями, способами дій та реагування на 



випадки булінгу (цькування), свідками, учасниками або об’єктами, якого вони 

стали або могли стати.                                 

          Протягом року 

6.5. У разі відсутності учня на уроках, у той же день з`ясовувати причину 

відсутності у батьків чи опікунів. Збирати документи, які підтверджують 

причину відсутності та зберігати їх в особовій справі учня протягом навчального 

року. 

6.6. У разі безпричинних пропусків учнями навчальних занять невідкладно 

повідомляти про це заступника директора з виховної роботи. 

6.7. Вчасно робити щомісячні звіти про пропуски учнями класу навчальних 

занять та подавати їх заступнику директора з виховної роботи.          

7. Заступникам директора Бабич Н.М.,  Савіновій С.В., Куріліній Н.Д., 

Пономаренко О.Ю.: 

7.1. Здійснювати систематичний контроль за відвідуванням учнями 

навчальних занять та за веденням обліку відвідування в класних журналах. 

7.2. Щомісяця збирати інформацію (звіти) про пропуски уроків учнями 

ліцею. 

8. Практичному психологу: 

8.1. Забезпечити проведення просвітницької, профілактичної та 

діагностичної роботи щодо попередження проявів булінгу та насильства в 

учнівському середовищі.                

           Протягом року 

8.2. Проводити просвітницьку роботу з батьками та педагогами щодо 

попередження проявів булінгу в учнівському середовищі, запобігання та 

протидії домашньому насильству.                        

          Протягом року 

8.3. У випадках виявлення дітей, які постраждали від насильства, 

жорстокості, цькування, проводити з ними корекційну роботу та невідкладно 

повідомляти про це адміністрації ліцею. 

8.4. Створити умови для упровадження медіації як засобу профілактики та 

подолання конфлікту між учасниками освітнього процесу. 

8.5.  Провести анонімне анкетування учнів 5-9 класів за анкетою «Булінг, 

або шкільне цькування».                                                                 

             Листопад-грудень 

8.6. Здійснити аналіз відповідей учнів та ознайомити педагогів з 

результатами анкетування на засіданні педагогічної ради. 

                                                                                                       До 11.01.2026  

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 
 

 

    

Директор                                                                 Світлана НЕБОЖ 

    
 


